平成２４年１１月１５日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

熊本大学合氣道部 創立５０周年記念
演武大会及び祝賀会の開催について

熊本大学合氣道部は本年、創立５０周年を迎えます。この佳節を記念し下記のとおり演

武大会及び祝賀会を開催します。

つきましては、当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

【演武大会】
1. 日 時：平成２４年１１月２４日（土）

    午後１時から（午後３時頃終了見込み）
2. 場 所：びぷれす熊日会館７階 熊本公徳会武道場（熊本市中央区上通町 2－31）
3. 内 容：合氣道演武

    現役大学生部員を中心に他大学生、OB メンバー、万生館道場（予定）
    ［入場無料＝一般の入場可］

【祝賀会】
1. 日 時：平成２４年１１月２４日（土）

    午後７時から（午後９時頃終了見込み）
2. 場 所：メルパルク熊本（熊本市中央区水道町 14－1）
3. 内 容：主催者あいさつ等及び懇親会 ［入場は関係者のみ］
＜参考＞
・ 熊本大学合氣道部は、昭和３６年に同好会から発足。同年の学生を初代とし本年度の

３回生（幹部）が第５０代にあたることから５０周年としているものです。現役学生

１５名。
・ 同 OB 会は平成８年５月４日に発足。目的は、OB 会名簿の作成、総会及び懇親会の開

催、現役合氣道部への支援など。約４２０名。
http://www45.atwiki.jp/sinbuman/pages/1.html

・ 演武大会及び祝賀会は毎年開催していますが、本年は５０周年にあたることから、例

年より OB 演武を多く取り入れることを予定しているほか、祝賀会を含め全国の OB
に参加を呼びかけています。

・ 熊本大学合氣道部では、開祖植芝盛平翁の高弟であった砂泊諴秀（すなどまりかんし

ゅう）氏が熊本で開いた万生館道場の合氣道指導を受けています。

【お問い合わせ】
井口英樹（OB 会副会長＝第２４代）
勤務先：熊本大学 運営基盤管理部 企画・評価ユニット
電話 ０９６－３４２－２０３２  ＦＡＸ ０９６－３４２－３１１０
Ｅ-mail  h-inokuchi@jimu.kumamoto-u.ac.jp

※当日の取材については特に事前の申込は必要ありません。受付で社名等をお知らせください。

国立大学法人熊本大学